飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387 / 337） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和３年６月 29 日発信

報道関係者 各位

城北中学校区新統合小学校建設基本計画検討委員会 開催

飯山市では令和７年４月に城北中学校区の４小学校を統合し、新しい小学校を開校予定です。

開校に向け、統合小学校の教育方針・教育内容等の実現に必要な施設整備や機能などを定める

「城北中学校区新統合小学校建設基本計画」について、地域や保護者の皆さんなど、市民の声を

反映した計画とすることを目的に、今年度、城北中学校区新統合小学校建設基本計画検討委員会

を組織し、計画策定に向けた検討を行います。

本委員会の第１回会議を以下のとおり実施しますのでお知らせします。

１ 日 時  令和３年６月３０日（水）午後６時 30分～

２ 場 所  飯山市役所 ４階 全員協議会室

      （出席予定者：新家副市長ほか検討委員 25名）

３ 内 容

      １）開会

      ２）委嘱状公布

      ３）副市長あいさつ

      ４）自己紹介

      ５）検討委員会設置について

      ６）会議事項

        ・これまでの経過について

        ・城北中学校区新統合小学校建設基本計画について

        ・検討委員会の進め方について

        ・今後の予定について

        ・その他

      ７）閉会

＜担当課＞
飯山市 教育部 子ども育成課
（課長）岩崎 敏 （担当者）浦野 昭彦
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0741（直通）
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： kodomo@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp